Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Portaria Nº2023.10.723/DGPJC

A DELEGADA GERAL DA POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 12 da Lei
Complementar nº 407/2010, e considerando o disposto na Lei nº. 7554 de 10 de dezembro de 2001, Lei nº. 7461 de 13 de
julho de 2001 e no Decreto nº. 1303 de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022/SEPLAG de 15 de
dezembro de 2022..

RESOLVE:

Art. 1º Homologar as Avaliações Anuais de Desempenho dos servidores da Polícia Judiciária Civil, constantes do anexo 01
referente ao ano de  2022 nos termos do art. 9º, da Instrução Normativa nº 15/2022/SEPLAG, de 15 de dezembro de 2022.

Registrada,

Publicada,

Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 10 de agosto de 2023

Luciani Barros Pereira de Lima

Presidente da Comissão Setorial de Avaliação de Desempenho da Polícia Judiciária Civil

Assinado via Sigadoc

Daniela Silveira Maidel

Delegada Geral da Polícia Judiciária Civil /MT

Assinado via Sigadoc

Anexo 01 da Portaria
2023.10.723/DGPJC

Mat. Nome do Servidor Função Ano Interstício Nota

97460/001 ADEMAR TORRES DE ALMEIDA Investigador 2022/2023 18/03/2022 A
17/03/2023 100,00

97467/001 AJADIR DE LEMOS AJALA LOUBET Investigador 2022/2023 18/03/2022 A
17/03/2023 96,61

234380/001 ALEX MARCANTE ALENCASTRO Investigador 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 100,00

97452/001 ANDERSON ROBERTO RICAS
SILVA Investigador 2022/2023 18/03/2022 A

17/03/2023 100,00

97330/001 ANDERSON RODRIGUES DA
COSTA Investigador 2022/2023 18/03/2022 A

17/03/2023 100,00

108135/001 ANDRE RENATO GONCALVES Delegado 2022/2023 06/05/2022 A
05/05/2023 100,00

234259/001 ANGELA CRISTINA BERNARDO
MATIAS GARCIA Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A

21/06/2023 100,00

95582/001 ARMANDO MARCOS SILVA Investigador 2022/2023
18/03/2022 A
17/03/2023 98,78

234179/001 CARLOS JULIANO KUNZE Investigador 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 100,00

234504/001 DANIELA CRISTINA GONCALO Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 100,00

234275/001 DANIELA PEREIRA PORTELA Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 100,00

110822/002 DIEGO GUSTAVO DE AZEVEDO Investigador 2022/2023 15/05/2022 A
14/05/2023 99,44

93609/005 DIVINO JOSE DE ARRUDA
TSUKAMOTO Escrivão 2022/2023 30/03/2022 A

29/03/2023 100,00

234462/001 DJALMA MONGE DIAS Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 99,89

102700/004 ELIEL PIEROBOM ORMOND Investigador 2022/2023 02/06/2022 A
01/06/2023 100,00

57651/011 ERIKA DENISE ALVES DE LIMA
BRAGA Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A

21/06/2023 99,06

107605/002 FABIANO ARAUJO DE AMORIM Investigador 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 100,00

234351/001 FABIO GONCALVES PEREIRA Investigador 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 99,56

221621/005 FLORISVALDO ANTONIO RIBEIRO Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 100,00

121906/008 FRANCISCO PEREIRA MILHOMEM
DOS SANTOS Investigador 2022/2023 02/06/2022 A

01/06/2023 99,33

234337/001 GABRIEL NOGUEIRA DE MORAES Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 100,00

85093/002 GEANNE BRAGA DOS SANTOS Investigador 2022/2023 02/06/2022 A
01/06/2023 87,44

203666/001 GIAN FRANCO CARDOSO BALDO Investigador 2022/2023 02/06/2022 A
01/06/2023 97,50

71086/006 GLAUCE REGINA PACHECO
CORREA Investigador 2022/2023 18/07/2022 A

17/07/2023 100,00

234432/001 HELENICE GASPARELO Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 99,39

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a0b4033a

234288/001 HELIO ESTEVES NETO Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 99,78

90922/002 HILDINEY DE OLIVEIRA E SOUZA Investigador 2022/2023 18/03/2022 A
17/03/2023 96,78

108301/001 HUDSON ARLINDO CORREA DE
FRANCA Investigador 2022/2023 06/05/2022 A

05/05/2023 95,56

108203/001 ILDEMAR DE SOUZA CAMPOS Investigador 2022/2023 06/05/2022 A
05/05/2023 99,78

234313/001 IURG VITOR TOLEDO LIMA ROSA Investigador 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 100,00

234398/001 IVAN FREDERICO DE PINHO Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 100,00

72757/002 JAIRO CESAR DE OLIVEIRA
SANCHES Investigador 2022/2023 22/06/2022 A

21/06/2023 98,22

139910/003 JANE ARRUDA MIGUEL AHY Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 99,89

123296/023 JANES RESPLANDE DE PAULA Investigador 2022/2023 02/06/2022 A
01/06/2023 100,00

234258/001 JANETE FIGUEIREDO DA PENHA Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 98,94

234449/001 JEFFERSON LEMES VENDRAMINI Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 100,00

234434/001 JOAO DAVI BELLO Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 95,39

242440/001 JOAQUIM LEITAO JUNIOR Delegado 2022/2023 19/07/2022 A
18/07/2023 100,00

90862/002 JOAQUIM LUIZ DE AMORIM FILHO Investigador 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 100,00

136302/001 JOEL CUSTODIO DA SILVA Investigador 2022/2023 30/03/2022 A
29/03/2023 93,06

234385/001 JOELMA FERREIRA RIBEIRO
MOREIRA Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A

21/06/2023 96,78

238479/001 JOSE CORSINO DA SILVA NETO Investigador 2022/2023 18/07/2022 A
17/07/2023 100,00

136474/001 JUANN PAULO QUEIROZ DE MELO Investigador 2022/2023 16/04/2022 A 95,28

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a0b4033a

15/04/2023

234453/001 JULIANA ADELIA DE BARROS LIMA
VERDE Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A

21/06/2023 99,89

234280/001 KLECIO VIEIRA DE LIMA MARQUES
BARBOSA Investigador 2022/2023 22/06/2022 A

21/06/2023 95,67

234399/001 LAILA MELO DE PAULA MARIANO Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 100,00

234303/001 LEANDRO DE ARRUDA FERRO Investigador 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 99,44

203207/001 LEANDRO FURTADO REZENDE Investigador 2022/2023 02/06/2022 A
01/06/2023 96,72

99086/001 LINDOMAR APARECIDO TOFOLI Delegado 2022/2023 24/04/2022 A
23/04/2023 100,00

111783/002 LUCIANE DA SILVA SOUZA Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 99,61

108302/001 LUCIANO DOS SANTOS
BOLOGNEZ Investigador 2022/2023 06/05/2022 A

05/05/2023 100,00

96059/004 LUZIA APARECIDA ELIAS
RODRIGUES Investigador 2022/2023 02/06/2022 A

01/06/2023 99,72

136475/001 MARCELO DI PIETRANTONIO Investigador 2022/2023 30/03/2022 A
29/03/2023 100,00

242492/001 MARCELO MIRANDA MUNIZ Delegado 2022/2023 19/07/2022 A
18/07/2023 100,00

234372/001 MARCELO YAMAUCHI DA SILVA
GOMES Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A

21/06/2023 100,00

138150/004 MARCELY LONGO DOS SANTOS Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 100,00

125670/011 MARCIO LOURENCO PEREIRA Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 100,00

234354/001 MARCIO SEVERO ARRIAL Investigador 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 98,89

203985/001 MARCONI SIQUEIRA MELO Investigador 2022/2023 02/06/2022 A
01/06/2023 99,89

111803/002 MARCOS ANTONIO RAMOS DE
MORAES Investigador 2022/2023 02/06/2022 A

01/06/2023 96,78

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a0b4033a

225986/003 MARCOS DE MORAES GOMES
JUNIOR

Técnico
Administrativo

2022/2023 10/06/2022 A
09/06/2023

99,44

234414/001 MARCOS FERREIRA DE MORAES Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 100,00

233550/001 MARIA ANTONIA DA SILVA BISPO Técnico
Administrativo 2022/2023 23/05/2022 A

22/05/2023 100,00

255431/001 MARISBELG FERNANDES DE
MELO

Técnico
Administrativo 2022/2023 23/04/2022 A

22/04/2023 100,00

242427/001 NELDER MARTINS PEREIRA Delegado 2022/2023 19/07/2022 A
18/07/2023 100,00

35704/003 NILSON APARECIDO CORTEZ
METRAN Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A

21/06/2023 100,00

99059/002 PATRICIA LOPES DA CONCEICAO
GALDINO Investigador 2022/2023 22/06/2022 A

21/06/2023 100,00

39076/007 PEDRO FERREIRA DA SILVA
FILHO Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A

21/06/2023 100,00

97440/001 PEDRO MARCIO PORTILHO Investigador 2022/2023 18/03/2022 A
17/03/2023 96,17

234338/001 PRISCILA DECKER FERNANDES Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 100,00

234438/001 REGINA FABIANA RODRIGUES
CRAVEIRO Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A

21/06/2023 98,17

95369/002 REGIVALDO GONCALVES DA
SILVA Investigador 2022/2023 18/03/2022 A

17/03/2023 97,22

136490/001 RENATO AUGUSTO SILVERIO
BIANCHI Investigador 2022/2023 16/04/2022 A

15/04/2023 100,00

216030/002 RICARDO DALLA NORA Investigador 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 99,89

97550/001 RICHARD DAMASCENO FERREIRA
LAGE Delegado 2022/2023 18/03/2022 A

17/03/2023 100,00

238838/001 ROBERTA CAMILO DE ARAUJO Investigador 2022/2023 18/07/2022 A
17/07/2023 98,44

125698/002 ROBERTO ANDERSON SAGAZ Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 98,67

234359/001 RODRIGO GABE AMERICO Investigador 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 94,39

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a0b4033a

234844/001 ROSIVALDO JOSE DE SOUZA Investigador 2022/2023 21/07/2022 A
20/07/2023 97,72

238677/001 SEBASTIAO TAVARES ROLDAO Investigador 2022/2023 18/07/2022 A
17/07/2023 100,00

234461/001 SILVANI DA SILVA ALMEIDA
AMORIM Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A

21/06/2023 100,00

234304/001 SIMONE FIGUEIREDO DE SOUSA
LEMES Investigador 2022/2023 22/06/2022 A

21/06/2023 100,00

257555/001 TATIANE CROZETTA Analista
Administrativo 2022/2023 01/08/2022 A

31/07/2023 99,11

234284/001 THIAGO FERREIRA GOMES NERY Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A
21/06/2023 99,78

97316/001 WILSON FERREIRA FILHO Escrivão 2022/2023 18/03/2022 A
17/03/2023 99,78

55753/012 ZENANDES RODRIGUES DA SILVA
FILHO Escrivão 2022/2023 22/06/2022 A

21/06/2023 98,89

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a0b4033a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a0b4033a

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T20:30:57-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial